
Die

stellt sich vor.



BILDGEBENDE DIAGNOSTIKA 
UND NUKLEARMEDIZIN. 

KontrastBetont gut.

BERATUNGSSPEZIALISTEN FÜR 
DIE RADIOLOGIE.

Ihre Ziele, unsere Aufgaben. 

Komplettes 
Kontrastmittelsortiment 
(CT, MRT und Röntgen) – 
Nuklearmedizin 

Medizinphysikexperte – 
Datenschutz – 
Praxissteuerung – 
Abrechnungs- und 
Honoraranalyse etc.

Die bender gruppe ist ein mittelständisches 
Familienunternehmen mit mehr als 130 Mit-
arbeiter*innen in Deutschland, Österreich und 
der Schweiz. Die Kernkompetenzen liegen in den 
Bereichen Radiologie und Nuklearmedizin (CH). 
Die Muttergesellschaften b.e.imaging GmbH 
und röntgen bender GmbH & Co. KG werden 
von Gesellschaftern der Familien Bender und 
Eckhardt geführt. 



SOFTWARELÖSUNGEN 
IN DER RADIOLOGIE.

Damit RIS und PACS läuft.

MEDIZINPRODUKTE FÜR 
DIE RADIOLOGIE.

Vielfalt, die überzeugt.

RIS – PACS – 
MultiPortal – DR 

Praxisbedarf – 
Medizintechnik – 
Geräte – Hoch-
druckinjektoren – 
Strahlenschutz



bendergruppe.com

Die Abteilung Ressort Zukunft der bender gruppe hat  
die Aufgabe, Produktchancen zu entdecken und daraus 
innovative Produkte zu entwickeln.  
Z.Z. ist die bender gruppe an der Entwicklung von  
zwei nicht gadolinium-haltigen Kontrastmittel beteiligt.  
Eine große Innovation für die Zukunft.

Chancen entdecken. Innovationen entwickeln.

Die interdisziplinäre Fortbildungsplattform der  
bender gruppe netzwerk wissen bietet Ärzten und  
medizinischem Fachpersonal aus der Radiologie und  
Urologie Fortbildungsveranstaltungen an.  
Praxis- und bedarfsorientierte Lerninhalte werden  
mit qualifizierter Unterstützung eines Expertenrates  
in modernen Formaten aufbereitet und vermittelt. 

Experten verbindet Wissen.

Dr.-Rudolf-Eberle-Straße 8 - 10 | D-76534 Baden-Baden | T: +49 7223.9669.0 | E: info@bendergruppe.com

70
26

0
  0

3
|2

0
21


